
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Approvvigionamento di lavori 

• Vista la legge n.168/89; 

• Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 

IL DIRIGENTE 
fJ-<.0{. M. (0; 8Eift 

d&Q o e -o e -- o I 8 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, emanato con 
D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i 

• Visto il D.D.G. rep n.2325 del 15.06.i.018; 

• Visto il D.D.G. rep.n.2423 del 22.06.2018; 

• Visto il D.D.G. n.1967 del 25.05.2018 prot. n.70780 che ha autorizzato la spesa relativa ai "Lavori per la 
realizzazione di collegamenti idrici propedeutici all'installazione di erogatori di acqua naturale e 
frizzante e dei distributori di bevande calde presso gli edifici dell'Universitò degli Studi di Catania". 
Importo ab.a. E 50.000,12, di cui€ 10.397,68 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso+ lv<1 al 
n%· CIG 751388915C-costi dell<1 manodopera stimati dalla stazione appaltante: E 23.637,39 + IVA al 
22%, ed ha altresl dato mandato all'ALPI di procedere agli atti consequenziali. 

• Considerato che, a seguito del sorteggio rnedi<1nte l'algoritmo previsto dal M.E.P.A., effettuato 
secondo i criteri stabiliti con circolare prot.n. 50255 del 11.04.2018, sono state individuate n.20 
imprese che di seguito si elencano: 

• Automazioni Lo Verso di Lo Verso Luigf.Via Rinaldo D'Aquino, 25 90135 Palermo (PA) 
(Partita Iva 03734250826); 
• C.G.V. SRL-Via Dei Prati 5110044 Pianezza (TO) 
(Partita Iva 00503910077); 
• Cavaliere s.r.l.· San Salvatore 2 13100 Vercelli {VC) 
(Partita Iva 024n730023); 
• Delta Impianti s.n.c., di Moscogiuri Gregorio & C.-Via Martiri Della Resistenza N° 11 74024 

Manduria (TA) 
{Partita Iva 02292570732); 
• Di Natale Domenico-Via Nazionale 2_/B 98030 Sant'Alessio Siculo {ME) 
(Partita Iva 02538180833); 
• Di.Fil s.r.l.- Via Giovanni Falcone 97/D 97100 Ragusa (RG) 
(Partita Iva 01387860883); 
• Edil-ln s.r.l.· Via Budapest, 6 00144 Roma (RM) 
(Partita Iva on51921001); 
• Edimel s.r.l.- C.Da Ortomatera, Via Nucille N.14 87040 Castrolibero (CS) 
(Partita Iva 02736120789 ); 
• Elettromeccanica Marrara s.r.l.· Via Padova 19 89129 Reggio Di Calabria (RG) 
(Partita Iva ou61700809 ); 
• Ellesse s.r.l.· Via Rurnbolo 3/c 88100 Catanzaro (CZ) 
(Partita Iva 02832880799 ); 
• Fireblock s.r.1.-STR.Orbassano 105, 10040 Volvera (TO) 
(Partita Iva 06464240016 ); 
• Industrie Fracchiolla s.p.a.-s.p. per Valenzano, km1,200, 70010 Adelfia (BA) 

- _______ .... ., ................. __ -··-··-·--···········-···---------
Te!. 095 7307597 ~ 

Via Santa Maria del Rosari(1 n. 9 • 95131- Catania 

e -\ - (e-mail: ac.alpi@uni.ct.it - protocollo@pec.unict.it) 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

(Partita Iva 04936100728); 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Approvvigionumento di lavori 

• luro s.r.1.-P.za dei Martiri, 30-8ou1 Napoli (NA) 
(Partita Iva 11309881008); 
• Marino Rosario s.r.l., Via E.Amari15-91026 Mazara Del Vallo (TP) 
(Partita Iva 0261340815); 
• P.M. Costruzioni s.r.l., Via Luigi Maisto, 34-81030 Villa di Briano (CE) 
(Partita Iva 02897560617; 
• Paolo Barchi s.r.l., Via Dino Col 6R-16149 Genova 
(Partita Iva 01234530994); 
• Prom.Edil di Distefano Giorgio, Via Castelvetrano s,n,c,, 91028 PARTANNA (TP) 
(Partita Iva 01380030815); 
• Ra.Ma Evoluzione soc.coop.,Via Scalandrone 113-80070 Bacoli (NA) 
(Partita Iva 07837691216); 
• Switch Electronics di Spatone Filippo, Via Vittorio Emanuele 121-95048 Scordia (CT) 
(Partita Iva 03826400875); 
• T&T Costruzioni s.r.l., Corso Novara, 10-80143 Napoli (NA) 
(Partita Iva 08049691218); 

• Considerato che con RDO n.1995184 del 25/06/2018 sono state invitate a presentare offerta entro le 
ore 12.00 del 05/07/2018 le 20 imprese sopra elencate; 

• Considerato che entro il termine prescritto è pervenuta l'unica offerta da parte dell'impresa Di Natale 
Domenico; 

• Considerato altresl che, giusto riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute, l'Impresa 
medesima è stata ammessa con conseguente proposta di aggiudicazione, previa verifica dei requisiti 
generali e speciali ed eventuale verifica di congruità, avendo offerto l'Importo di~ 30.143,16 al netto 
degli oneri di sicurezza +iva al 22%, con un ribasso del 23,8856%; 

• Vista la mail prot.n.94802 del 12/07/20181 con cui il RUP lng. Agatino Pappalardo comunicava di non 
ritenere necessario procedere alla verifica dell'anomalia dell'offerta ai sensi dell'art.97 del 
D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

• Considerato che con nota prot.n. 101333 del 25.07.2018, il RUP lng. Agatino Pappalardo ha 
comunicato l'esito positivo della verifica dei requisiti generali e speciali dell'Impresa 
provvisoriamente aggiudicataria; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 

DETERMINA 
• È approvata integralmente la procedura di cui alla RdO sul MePa n. 1995184 e relativo riepilogativo 

esame offerte inerente al lavori descritti in premessa. 

• È dichiarata aggiudicataria l'Impresa DI NATALE DOMENICO, con sede in Via Nazionale 2/B 98030 
Sant'Alessio Siculo (ME),- (p_a_tlit~Jya; 02538180833) con un importo di E30.143,16 oltre €10.397,68 di 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA ai 22%1 pari al ribasso offerto del 23,8856% e 
quindi per un importo complessivo di e40.540,84 +IVA al 22%. 

Via Santa Maria del Rosario n. 9 - 95131- Catania 
Tel. 095 7307597 

(e-mail: ac.alpi@unict.it - protocollo@pec.unict.it) 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA C'ENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Approvvigionamento di lavori 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.291 comma 11 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. alla pubblicazione del 
presente provvedimento sul sito dell'Università (\1ttp;/Jwww.Jmiçl.it/~ont.ent/bilodi:di:gaia:<e.: 

rnntrnttO 
• Di dare avviso al concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui all'art.29, 

comma 1, del D. Lgs n.50/20161 del presente provvedimento che determina, tra l'altro, le ammissioni 
alla gara, ai sensi dell'art.76, comma 3, del D.l.gs n. 50/2016 e s.m.i. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale innanzi al 
TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul budget APSEMA 2018 ( c.r.62617), Impegno n. 19689/2-2018. 

È autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Il diri • 1te 
(dott. Cari Vicarelli) 

------- ~----~-,,~·~~~~'~"'"~'~'""~w~~'"""""""'"~~~""-"""'~""~~••.,~·~·""""m•~~·•=~~·'"""'"'"'°"'-"'"'""'"'~·•~~•••wm""~--"~•~•~ 

Via Santa Maria dcl Rosario Il. 9 - 9513 l • Catania 
Tel. 095 7307597 

(e-mail; ac.alpi@unict.it ~· protocollo@pec.unict.it) 


